
免責事項及び注意事項 

 

スタジオもだんたいむまたは日本ジャズダンス芸術協会関西主催のイベントは、下記 

のように免責事項を定めさせていただいております。生徒様の安心・安全に最大限に 

努めてまいりますが、何卒免責事項にご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

【免責】 

 

■本スタジオでの活動中、及び移動中における事故、怪我、盗難、傷害、また、その 

他の事故についての補償は、本スタジオを通して会員が加入する財団法人スポーツ 

安全協会のスポーツ安全保険の範囲内とし、会員とその保護者（親権者）は、本スタ 

ジオに対し何ら損害賠償を求めないし、本スタジオは賠償しないものとします。 

■財団法人スポーツ安全協会のスポーツ安全保険に非加入を選択された場合に置

き増しましては、会員とその保護者（親権者）は、本スタジオに対し何ら損害賠償を求

めないし、本スタジオは賠償しないものとします。 

■活動に際して、貴重品などの管理は各個人の責任とします。 

■活動場所である各会場は施設を提供しているのみであり、本スタジオの活動とは 

一切関係ありません。 

■体験中の怪我、事故について、本スタジオは責任を負わないものとします。 

■発生した一切の事故や怪我・病気などの責任を負いかねますことをあらかじめご了 

承ください。会員の皆様については、その個人あるいは保護者の責任において保険 

への加入を行ってください。 

■医師の診断等を受けて運動の禁止、あるいは注意を受けていた場合はスタジオも

だんたいむへの入会はできません。また、当方ではその責任を一切負いません。 

■会員の皆様及び体験参加者について持病や治療を受けている、服用薬がある場 

合やアレルギー・じんましんなどの症状がある場合は事前に必ず連絡ください。また 

それらについて起こりうる状況についての責任は負いかねます。 

■盗難等防止のため貴重品は持ち歩くなど会員ご本人・参加者・保護者様の責任に 

おいて管理されますようお願いします。盗難・紛失についての一切の責任は負いませ 

ん。 

■入会するに当たっての往路・帰路等移動途中の事故に対しても責任を負いかねま 

す。稽古場への道中は事故等の無いようお気をつけください。 

 



 

【保険】 

 

■会員は入会時に本スタジオを通して財団法人スポーツ安全協会のスポーツ安全保 

険に加入します。 

傷害や事故の場合における補償は加入する保険会社の約款の範囲内となります。 

■財団法人スポーツ安全協会のスポーツ安全保険に非加入を選択された場合に置

き増しましては、会員とその保護者（親権者）は、本スタジオに対し何ら損害賠償を求

めないし、本スタジオは賠償しないものとします。 

■怪我をした場合の通院、入院にかかる交通費や、通院の際の引率は各家庭で責 

任をもって行うものとし、本スタジオは責任を負わないものとします。 

■体験中の怪我、事故について、本スタジオは責任を負わないものとします。 

 

【注意事項】 

 

スタジオもだんたいむまたは日本ジャズダンス芸術協会関西主催のイベントは、下記 

のように注意事項を定めさせていただいております。 

ご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

■公演等の内容についてスタジオもだんたいむの各媒体に画像・映像・テキストなど 

が掲載される可能性があります。 

■利用施設について 

公共施設利用については各施設の規則に沿って活動し、マナーやルールを守るよう 

お願い致します。 

■館内飲食について 

スタジオ・公演会会場で飲食が禁止されている場合があります。練習中の水分補給 

は可能です。それぞれの施設の規則に従います。 

■貴重品について 

貴重品等の盗難に関しては責任を負いかねます。自己責任にて管理して頂くようお 

願い致します。 

■入会金・月謝、レッスン代について 

お支払いいただいた入会金・月謝、レッスン代について、いかなる理由でも払い戻し 

はできませんのでご了承ください。 

■開催について 

諸般の事情により当イベントの開催が中止される場合があります。 

■交通について 

当イベントへの参加は公共交通機関のご利用をお勧めします。道中や当イベント会 



場内に於ける事故等には十分お気を付けください。 

■講師の急病、事故、交通機関ストライキ、事故や天災地変、疾病などのためやむを

得ず休講する場合、補講ができない場合があります。 

 

 

 

 

年    月    日 

 

 入会希望者名                印 

  

保護者名  


